



Treuhandbüro Rebsamen AG

Huttenstrasse 4 8006 Zürich Tel. 044 363 93 00 Fax 044 363 93 05 info@tbr-ag.ch

An die Mitgliederversammlung des Vereins
AvenirSocial, Sektion Zürich & Schaffhausen
Höschgasse 33
8008 Zürich

Zürich, 28. August 2020 RW


Bericht der Revisionsstelle zur eingeschränkten Revision

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung) für das am 31. Dezember 2019 abgeschlossene Geschäftsjahr geprüft. Die eingeschränkte Revision der Vorjahresangaben ist von einer anderen Revisionsstelle vorgenommen worden.

Für die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht, die Jahresrechnung zu prüfen. Wir bestätigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Zulassung und Unabhängigkeit erfüllen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur eingeschränkten Revision. Danach ist diese Revision so zu planen und durchzuführen, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden. Eine eingeschränkte Revision umfasst hauptsächlich Befragungen und analytische Prüfungshandlungen sowie den Umständen angemessene Detailprüfungen der bei der geprüften Einheit vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Prüfungen der betrieblichen Abläufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Prüfungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstösse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten, dass die Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entspricht.

Treuhandbüro Rebsamen AG

Rita Woodtli
(Zugelassene Revisionsexpertin RAB)

Jahresrechnung

Buchhaltungen Steuerberatungen Revisionen Verwaltungen

Avenir Social, Sektion Zürich & Schaffhausen

Jahresrechnung 2019

AKTIVEN		31.12.2019	%	31.12.2018
1010	PC 80-16675-6	95'467.00	55.7%	89'825.89
1020	PC E-Depositenkonto	71'991.86	42.0%	71'991.86
1090	Pendenzenkonto	-180.00	-0.1%	-180.00
1300	Transitorische Aktiven	2'583.75	1.5%	1'349.60
1500	Büromobiliar / Einrichtung	700.00	0.4%	1'500.00
1510	Computer / EDV	900.00	0.5%	1'365.00
TOTALSUMME AKTIVEN		171'462.61		165'852.35

PASSIVEN		31.12.2019	%	31.12.2018
2000	Lieferantenkreditoren	-.-		4'155.15
2300	Transitorische Passiven	16'572.35	9.7%	2'100.00
2600	Lohnrückstellungen	20'500.00	12.0%	20'500.00
2800	Vereinsvermögen	139'097.20	81.1%	126'303.65
2991	Jahresergebnis	-4'706.94	-2.7%	12'793.55
TOTALSUMME PASSIVEN		171'462.61		165'852.35

Avenir Social, Sektion Zürich & Schaffhausen

Jahresrechnung 2019

AUFWAND		2019	%	2018
4400	Fremdarbeiten	1'050.00	1.0%	920.00
5000	Löhne	37'575.55	37.0%	43'982.30
5050	Kranken- / Unfallgelder	-.-		-10'715.45
5550	Sitzungsgelder	200.00	0.2%	-.-
5700	AHV, IV, EO, ALV, Familienzulagen	4'006.65	3.9%	2'619.60
5720	Berufliche Vorsorge - BVG	1'636.45	1.6%	541.55
5730	Personalversicherungen	640.25	0.6%	690.80
5860	Weiterbildung Organe	300.00	0.3%	-.-
5880	übriger Personalaufwand	4'223.50	4.2%	1'384.85
6000	Raummiete Geschäftsstelle	6'625.00	6.5%	7'189.50
6010	Raumkosten Sitzungszimmer	2'430.00	2.4%	2'531.55
6120	URE EDV	950.40	0.9%	625.10
6500	Büromaterial	255.94	0.3%	604.40
6502	Abonnemente, Bücher, Zeitschriften	51.00	0.1%	512.70
6510	Telefon, Internet	482.30	0.5%	464.25
6511	Porti	123.50	0.1%	91.90
6520	Mitgliedschaften Organe	2'154.15	2.1%	1'934.00
6525	Buchhaltung, Rechtskosten	5'206.70	5.1%	1'999.85
6540	Spesen	8'532.65	8.4%	8'779.85
6541	Veranstaltungen / Projekte	7'906.20	7.8%	4'732.95
6542	Delegation an Veranstaltungen	96.50	0.1%	-.-
6543	Raummiete für Veranstaltungen	-.-		236.00
6545	Mitgliederversammlung	1'330.00	1.3%	1'621.50
6560	Treuegeschenke	2'130.00	2.1%	-.-
6600	Oeffentlichkeitsarbeit	-.-		1'003.00
6610	Geschenke	138.90	0.1%	570.75
6800	Bankzinsen und -spesen	90.00	0.1%	120.00
6900	Abschreibungen	527.75	0.5%	-.-
8010	Ausserordentlicher Aufwand & Ertrag	12'793.55	12.6%	7'135.50
TOTALSUMME AUFWAND		101'456.94		79'576.45

ERTRAG		2019	%	2018
3000	Sektionsbeitrag	95'441.60	98.6%	92'370.00
3220	Ertrag Sitzungsgelder/ReferentInnen	1'308.40	1.4%	-.-
TOTALSUMME ERTRAG		96'750.00		92'370.00
Jahresergebnis		-4'706.94	-4.9%	12'793.55